
Karjeras nedēļa 2020. gada 29.oktobrī 

 

Lai popularizētu karjeras atbalsta iespējas izglītojamajiem, jau astoto gadu pēc kārtas 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) sadarbībā ar Latvijas pilsētām un novadiem organizēja 

Karjeras nedēļu. Ņemot vērā Covid-19 vīrusa izplatības ierobežošanas pasākumus valstī, Karjeras 

nedēļas pasākums Rīgas Tehniskajā koledžā 29. oktobrī notika tiešsaistē, kurā piedalījās LD-1 un 

LD-2 grupas audzēkņi. 

Karjeras nedēļas sauklis bija “Klau! Sadzirdi savas iespējas”, lai mudinātu jauniešus 

ieklausīties gan sevī, gan citos un izmantot viņiem pieejamo karjeras atbalstu no vecāko grupu 

audzēkņiem, kā arī pieņemt izsvērtu lēmumu par savu karjeru.  

Loģistika ir viena no nozīmīgākajām nozarēm Latvijā. Loģistikas speciālisti ir 

nepieciešami transporta jomā, ražošanas uzņēmumos, kravu un pasažieru pārvadājumu plānošanā, 

vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības uzņēmumos.  

Tirdzniecības kompānijās liela nozīme ir piegādes ķēžu vadībai, lai prece laicīgi nonāktu 

līdz gala patērētājam. Pastāv milzīgi loģistikas centri, ražošanas uzņēmumu noliktavas, kas 

mūsdienās ir daļēji vai pilnīgi automatizētas. 

Pēdējos gados arvien pieaug cilvēku mobilitāte – cilvēki ceļo gan tūrisma mērķu vadīti, 

gan darba vajadzībām. Ceļošana ir kļuvusi lētāka, ātrāka – līdz ar to kādam ir jāvada un jāplāno 

pasažieru plūsma, un te atkal neiztikt bez kvalificētiem loģistikas speciālistiem. 

LD-2 grupas audzēkņi iepazīstināja 1. kursu topošos loģistikas darbiniekos minētajā 

nozarē, pastāstot, kādas prasmes ir nepieciešamas loģistikas darbiniekam, kuras ir būtiskākās 

nozares, kurās strādā loģistikas darbinieki, kā arī cik liela ir vidējā alga šajā nozarē. 

Īpašs paldies jāsaka LD-2 grupas audzēkņiem Mikam Baugartam,  Evelīnai Šēnai, 

Anželikai Kleķerei, Ralfam Jucjum, kuri tiešsaistes nodarbībā iepazīstināja ar loģistikas 

darbinieku specialitāti, darbinieku prasmēm un to atalgojumu Latvijā un Eiropā,  kā arī liels 

paldies TIK speciālistam Igoram Būmanim, kurš nodrošināja tehnisko palīdzību, lai karjeras 

pasākums varētu notikt.  

 

Pedagoģe -karjeras konsultante Sandra Ozola 

 


